[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
НОВОСЁЛОВСКИЙ РАЙОН
 ЛЕГОСТАЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

08 октября 2024год                      с. Легостаево                                № 54/6-2Р
О внесении изменений в решение Легостаевского сельского
Совета депутатов от 17.12.2020 №5/6-1Р «Об утверждении
Регламента Легостаевского сельского Совета депутатов»
В соответствии со статьями 13 и 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом Легостаевского сельсовета Новоселовского района Красноярского края,
Легостаевский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Легостаевского сельского Совета депутатов от 17.12.2020 №5/6-1Р «Об утверждении Регламента Легостаевского сельского Совета депутатов» следующие изменения:
1.1. В приложении к Решению в статье 21 Регламента Легостаевского сельского Совета депутатов в п.3 слова «и опубликовать» исключить.

1.2. В приложении к Решению статью 23 Регламента Легостаевского сельского Совета депутатов изложить в новой редакции:

«Статья 23 Рассмотрение проектов решений и принятие решений.

1. Нормативный правовой акт, принятый сельским Советом депутатов, направляется главе сельсовета для подписания и обнародования в течение 10 дней. Глава сельсовета, исполняющий полномочия главы администрации сельсовета, имеет право отклонить нормативный правовой акт, принятый сельским Советом депутатов. В этом случае указанный нормативный правовой акт в течение 10 дней возвращается в сельский Совет депутатов с мотивированным обоснованием его отклонения либо с предложениями о внесении в него изменений и дополнений. Если глава сельсовета отклонит нормативный правовой акт, он вновь рассматривается сельским советом депутатов. Если при повторном рассмотрении указанный нормативный правовой акт будет одобрен в ранее принятой редакции большинством не менее двух третей от установленной численности депутатов сельского Совета депутатов, он подлежит подписанию главой сельсовета в течение семи дней и обнародованию.

2. Нормативные решения, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).

3. Решения Совета депутатов о введении, изменении или отмене местных налогов, а также льгот по их уплате вступают в силу в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.

4. Решение считается принятым Легостаевским сельским Советом депутатов, если за его принятие проголосовало более половины депутатов от их общего установленного для Совета числа, если иное не  предусмотрено Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

2. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

3. Решение вступает в силу с момента принятия и подлежит официальному опубликованию в газете «Легостаевские вести», а также размещению на официальном сайте администрации Легостаевского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и обнародованию.

	Председатель Легостаевского сельского Совета депутатов

	Глава Легостаевского сельсовета

	__________________ С.А. Есина

	_______________ С.В. Лалетина

1

_1531545095.bin